1

中国太平洋财产保险股份有限公司

关于战略投资 MetroMile,Inc.的公告

2016 年 3号

重要内容提示：

 投资金额：本次战略投资金额为美元 5000万元

 投资标的：MetroMile为美国按里程计价的 UBI车险领

          域的领先企业

一、对外投资概述

2016 年 5 月 31日，本公司与 MetroMile,Inc.签署了《优先股

购买协议》和《补充协议》,投资 5000万美元 MetroMile,Inc.优先

股股权，本次投资于近日完成。本次投资不属于关联交易，亦不属

于重大资产重组。

二、投资主体的基本情况

企业名称：中国太平洋财产保险股份有限公司

企业类型：股份有限公司（非上市）

住所：中国（上海）自由贸易试验区银城中路 190号交银大厦

南楼

法定代表人：顾越

注册资本：人民币 1,947,000万元

成立日期：2001年 11月 9日

三、投资标的基本情况

MetroMile,Inc.成立于 2011年，总部位于旧金山，目前其按里

程计价的 UBI车险业务相关服务已覆盖美国七个州，成为美国该领

域的标志性领先企业。MetroMile,Inc.先后获得了美国、日本、加

 2

拿大和中国多家著名战略和财务投资机构的近两亿美元投资，并于

近期获得了保险经营牌照。这意味着 MetroMile,Inc.将从为保险公

司提供 UBI车险技术服务的供应商，转变为直接为客户提供 UBI车

险产品的保险机构。

四、本次投资对本公司的影响

此次战略投资，为双方在 UBI车险领域的战略合作奠定了坚实的基

础。未来，太平洋产险将充分借鉴 MetroMile 在车联网技术、风险定价、

互联网运营等领域的领先实践和经验积累，积极探索按里程计费的车险

商业新模式，为新一代数字化、年轻化的消费群体提供更加个性化的产

品选择和更佳的保险服务体验，共同推动“互联网+”时代汽车保险行业

的创新性发展。

五、本次对外投资的风险分析

本次投资存在标的企业经营风险和汇率风险。

特此公告。

中国太平洋财产保险股份有限公司

                2016年 9月 22日